Протокол .

Заседания диссертационного совета Д 210.018.01 от 2016

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.

Присутствовали на заседании 16 человек.

Председатель: доктор искусствоведения, профессор Смирнов Валерий Васильевич

Присутствовали: доктор искусствоведения, профессор Дегтярева Наталья

Ивановна, доктор искусствоведения, профессор Федосеев Иван Сергеевич, доктор

искусствоведения, доцент Гусейнова Зивар Махмудовна,, доктор искусствоведения,

профессор Смирнов Валерий Васильевич, доктор искусствоведения, профессор

Зайцева Татьяна Андреевна, доктор искусствоведения, профессор Серегина Наталья

Семеновна, доктор искусствоведения, доцент Шабалина Татьяна Васильевна, доктор

искусствоведения, профессор Гаккель Леонид Евгеньевич, доктор искусствоведения,

доцент Воробьев Игорь Станиславович, доктор искусствоведения, профессор Данько

Лариса Георгиевна, доктор искусствоведения, профессор Скафтымова Людмила

Александровна, доктор искусствоведения, профессор Розанов Иван Васильевич,

доктор искусствоведения, профессор Климовицкий Абрам Иосифович, доктор

искусствоведения, профессор Гуревич Владимир Абрамович, доктор

искусствоведения, профессор Ковнацкая Людмила Григорьевна, доктор

искусствоведения, профессор Панов Алексей Анатольевич.

Слушали: заключения экспертов Л.Г.Данько, Н.С.Серегиной, И.С.Воробьева по

диссертации Ло Чжихуэй «Концертная жизнь современного Китая».

Постановили: в качестве ведущей организации утвердить Нижегородскую

государственную Консерваторию (академию) им. М.И.Глинки. В качестве

официальных оппонентов утвердить доктора искусствоведения Цукера А.М.

(Ростовская государственная консерватория (академия) им. С.В.Рахманинова),

кандидата искусствоведения, старшего научного сотрудника Российского института

истории искусств Петрову Г.В.

Соискателю разрешена публикация автореферата.

Результаты голосования: «за «- 16, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Председатель совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук

на соискание ученой степени доктора наук ^
при Санкт-Петербургской государственной консерватории

им. Н.А.Римского-Корсакова В.В.Смирнов

Ученый секретарь совета по защите диссертаций

на соискание ученой степени кандидата наук

на соискание ученой степени доктора наук (W/fi
при Санкт-Петербургской государственной консерватории

им. Н.А.Римского-Корсакова Т.А.Зайцева